
    
 

 

 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

Téma diplomové práce: Srovnání krátkodobých prognóz HDP ČR na základě 

lineárních regresních a simultánních modelů. 

 

Diplomant:   Dana Pochmanová   

 

Vedoucí diplomové práce: Július Bemš 

 

Autorka ve své práci zpracovává problematiku krátkodobých prognóz HDP. 

 

Práce patří mezi náročnější, protože studentka musela nastudovat makroekonomickou teorii a 

prohloubit si znalosti z oblasti statistiky nad rámec běžné výuky. Studentka byla během řešení 

proaktivní, sama navrhovala postupy, dodržovala termíny schůzek a chodila na konzultace 

dostatečně připravena. Prokázala vynikající schopnost pracovat samostatně. Práce je na 

vysoké odborné úrovni a zadání práce bylo zcela splněno. Autorka prokázala schopnost 

prakticky aplikovat znalosti získané během studia a taktéž schopnost pracovat s odbornou 

literaturou. Formální úprava práce je dobrá, ale vyskytuje se v ní několik malých nedostatků 

jako odkazy (strana 2, 5), nečitelné obrázky (strana 52) a slabší referencování použité 

literatury. Úroveň dosažených výsledků je vynikající, studentka vytvořila vlastní krátkodobé 

predikční modely vývoje HDP, které následně validovala. Ukazuje se, že postupovala správně 

a prognózy jsou korektní a lze je prakticky využít. Jako školitel bych rád u autorky vyzdvihl 

vysokou míru iniciativy a velikou dávku samostatnosti. Nemusel jsem se zabývat detaily a na 

konzultacích jsme řešili věcné problémy, které se vyskytli během psaní diplomové práce. 

Formální nedostatky nemají negativní vliv na výsledek práce, ale do budoucna bych autorce 

doporučil větší pečlivost v této oblasti. 

 

Navrhuju hodnocení práce stupněm A – výborně a práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 15. 5. 2015 

Ing. Július Bemš 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍTECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta elektrotechnická 
Katedra ekonomiky, manažerství a humanitních věd 
Zikova 4, 166 29 Praha 6 

 


